
 
 

1 
 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
IČO: 640 53 466 

 
 

Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele  
Dílčí část 1 - Dodávka CNG autobusu 

(vyhotovené v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 
v otevřeném nadlimitním řízení 

 
Identifikace veřejné zakázky a zadavatele 

Název veřejné zakázky: Dodávka autobusů pro Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a. s. 

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení, sektorová zakázka 
Název zadavatele: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Zastoupena:  Ing. Petrem Maxou, ředitelem 
IČO:  640 53 466 
Elektronický nástroj:  https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_253.html 
Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2023-016381 
Evidenční číslo VZ v TED: 2023/S 082-246740 

 
Oznámení a rozhodnutí o výběru: Zadavatel tímto v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) rozhoduje a zároveň Vám oznamuje, že vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla v zadávacím řízení na výše identifikovanou veřejnou zakázku vybrána jako 
ekonomicky nejvýhodnější, byla nabídka společnosti SOLARIS CZECH spol. s r.o.  
 
 
V souladu s § 123 ZZVZ Zadavatel dále uvádí identifikační údaje vybraného dodavatele: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Název Sídlo IČO Právní forma 

1 

SOLARIS CZECH 
spol. s r.o. 

Radvanická 
802/13, 715 
00 Ostrava – 
Michálkovice, 
Česká 
republika 

25914723 
společnost s ručením 
omezeným 

*SOLARIS CZECH spol. s r.o. vystupuje svým jménem za smluvně podložené konsorcium společností Solaris Bus 
& Coach sp. z o.o. a SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

  
 
 
Výše uvedený účastník je zároveň vybraným dodavatelem předmětné veřejné zakázky, resp. její dílčí části. 
Prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 
 
Odůvodnění výběru vybraného dodavatele: Vybraný dodavatel byl vybrán na základě 3 kritérií hodnocení (na 
základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny, nákladů životního cyklu a kvality). Vybraný dodavatel splnil 
všechny stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení (viz přiložený dokument „Písemná zpráva o hodnocení 
nabídek“). 
 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_253.html


 
 

 
 

Poučení: Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky 
musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele (uveřejnění 
na profilu zadavatele). Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru 
dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 ZZVZ. 
 
V souladu se zadávacími podmínkami a ZZVZ provedl zadavatel hodnocení nabídek, jehož výsledek je uveden 
v Písemné zprávě o hodnocení nabídek přiložené jako příloha č. 1 k tomuto oznámení. 
 
Přílohy oznámení 
Příloha č. 1 – Písemná zpráva o hodnocení nabídek 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Petr Maxa, Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
 
V Chomutově dne (viz razítko elektronického podpisu) 
 
 

……………………………………….. 
Ing. Petr Maxa 

ředitel, na základě plné moci 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

(zadavatel) 



 

1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

1 Identifikace zadávacího řízení a zadavatele 
Identifikace veřejné zakázky a zadavatele 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka autobusů pro Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a. s. 

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení, sektorová zakázka 
Název zadavatele: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Zastoupena:  Ing. Petrem Maxou, ředitelem 
IČO:  640 53 466 
Elektronický nástroj:  https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_253.html 
Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2023-016381 
Evidenční číslo VZ v TED: 2023/S 082-246740 

 
2 Seznam fyzických osob, které se na hodnocení podílely 
Hodnocení nabídek provedly oprávněné osoby za zadavatele, stanovené prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK, (dále jen „Komise“): 

Jméno a příjmení Funkce oprávněné osoby 
Ing. Petr Maxa Zadavatel 
Ing. František Jochman, LL.M. Administrátor zakázky – Asistenční centrum, a.s. 

 
 
3 Seznam hodnocených nabídek  

Č. Název uchazeče Sídlo IČO 
Přesný datum a čas 

doručení elektronické 
nabídky 

Část zakázky – 
dílčí část 

1 SOLARIS CZECH spol. 
s r.o. 

Radvanická 802/13, 
715 00 Ostrava – 
Michálkovice, Česká 
republika 

25914723 25.05.2023 20:20:32 1,2 

2 TEZAS servis a.s. Panelová 289, 19015 
Praha 9 – Satalice  

24765180 05.06.2023 11:49:24 1 

3 SOR Libchavy spol. s 
r.o. 

Dolní Libchavy 48, 
561 16 Libchavy 

15030865 07.06.2023 08:33:27 1 

*SOLARIS CZECH spol. s r.o. vystupuje svým jménem za smluvně podložené konsorcium společností Solaris Bus 
& Coach sp. z o.o. a SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

 

4 Popis hodnocení  
 
Nabídky byly hodnoceny, v souladu s § 114 odst. 2 Zákona, podle jejich ekonomické výhodnosti, na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny, nákladů životního cyklu a kvality, a to pro každou dílčí část samostatně. 
 
Pravidla pro hodnocení nabídek: 
Zadavatel stanovuje, v souladu s § 115 Zákona, následující pravidla pro hodnocení nabídek. Přiložená tabulka 
definuje, dle § 115 odst. 1, písm. a) a c), kritéria hodnocení a váhu přiřazenou zadavatelem těmto kritériím. 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_253.html


 

2 
 

Jednotlivým kritériím hodnocení jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti pro 
konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 
 

Č. Název kritéria hodnocení Váha kritéria 
hodnocení 

1 Nabídková cena 70 % 

2 Garance maximálních nákladů na plánovanou údržbu po dobu 8 let 15 % 

3 Garantovaná výše provozní spolehlivosti 15 % 

 
Dále zadavatel stanovuje, dle § 115 Zákona odst. 1, písm. b), následující metodu vyhodnocení nabídek 
v jednotlivých kritériích. 
 
Kritérium hodnocení č. 1: Nabídková cena  
Předmětem hodnocení tohoto kritéria hodnocení bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět 
plnění.  
 
Výpočet bodového zisku v kritériu hodnocení: Nabídce s nejnižší nabídkovou kupní cenou bez DPH bude přiděleno 
70 bodů (váha kritéria hodnocení). Ostatním nabídkám bude přidělen počet bodů podle vzorce:  

Bn1 = 70 . ( Cmin / Cn ) 
kde: 
Bn1 počet bodů přidělený hodnocené nabídce ‘n’ v hodnocení dle kritéria hodnocení č. 1 
Cmin nabídková kupní cena bez DPH nabízená nabídkou s nejnižší kupní cenou bez DPH 
Cn nabídková kupní cena bez DPH hodnocené nabídky ‘n‘ 

 
Kritérium hodnocení č. 2: Garance maximálních nákladů (dále jen „GMN“) na plánovanou údržbu po dobu 8 let  
Předmětem tohoto kritéria hodnocení byly průměrné GMN na 1 ujetý km za 8 let provozu každého (jednoho) 
vozidla dle specifikace v této Zadávací dokumentaci a dle nabídky dodavatele. Hodnoceny byly GMN v Kč bez DPH.  
 
Postup, podmínky a další aspekty k tomuto kritériu hodnocení jsou detailně zapracovány v Příloze ZD č. 7: Čestné 
prohlášení: Garance maximálních nákladů (hodnocený aspekt nabídky).  
 
Jako nejvýhodnější bude v tomto kritériu hodnocení vyhodnocena nabídka s uváděnou nejnižší garantovanou 
hodnotou maximálních nákladů v Kč bez DPH na 1 km. 
 
Hodnotu Garance maximálních nákladů uvede dodavatel ve své nabídce formou čestného prohlášení, jehož 
závazný text tvoří přílohu ZD č. 7: Čestné prohlášení: Garance maximálních nákladů (hodnocený aspekt nabídky). 
V této příloze jsou definovány detaily požadované kalkulace i struktura požadovaných dat pro výpočet 
hodnoceného aspektu. Kopie či přepis této přílohy, vč. nabídkové GMN, bude uvedena jako příloha Kupní smlouvy 
s vybraným dodavatelem. 
 
Výpočet bodového zisku v kritériu hodnocení: Nabídce s nejnižší GMN v Kč bez DPH bude přiděleno 15 bodů (váha 
kritéria hodnocení). Ostatním nabídkám bude přidělen počet bodů podle vzorce:  

Bn2 = 15 . ( GMNmin / GMNn ) 
kde: 
Bn2    počet bodů přidělený hodnocené nabídce ‘n’ v hodnocení dle kritéria hodnocení č. 2 
GMNmin GMN v Kč bez DPH nabízená nabídkou s nejnižší GMN v Kč bez DPH 
GMNn    nabídková GMN v Kč bez DPH hodnocené nabídky ‘n‘ 

 
V rámci kritéria hodnocení bude pro výpočet bodového zisku použit součet průměrných GMN za 8 let uvedených 
(nabízených) ve vztahu k jednomu vozidlu typu 1. Autobus dlouhý a (+) jednomu vozidlu Typu 2. Autobus krátký. 
Formálně je tedy oběma položkám dána shodná váha v rámci tohoto kritéria hodnocení. 
 
Kritérium hodnocení č. 3: Garantovaná výše provozní spolehlivosti (dále též „GVPS“) 



 

3 
 

Předmětem hodnocení tohoto kritéria hodnocení bude garantovaná výše provozní spolehlivosti každého (jednoho) 
vozidla vyjádřená v %. GVPS bude stanovena pro všechna nabízená vozidla ve stejné výši a musí dosahovat 
minimálně 90 %. Nižší nabízená GVPS bude považována za nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
s důsledkem vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Za účelem hodnocení nabídek v tomto kritériu předloží dodavatel čestné prohlášení, ve kterém uvede 
garantovanou provozní spolehlivost v %, se zaokrouhlením na 1 desetinné místo. K tomu dodavatel využije závazný 
text čestného prohlášení uvedený v Příloze ZD č. 8 Čestné prohlášení: Garantovaná výše provozní spolehlivosti 
(hodnocený aspekt). V této příloze jsou rovněž popsány detaily pro definování aspektů tohoto kritéria hodnocení. 
Kopie či přepis této přílohy, vč. nabídkové GVPS bude uvedena jako příloha Kupní smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
 
Výpočet bodového zisku v kritériu hodnocení: Podle tohoto kritéria hodnocení byly všechny nabídky hodnoceny 
podle následujícího schématu.  

Č. Název dílčího kritéria Hodnota pro dosažení 
 0 bodů  

Hodnota pro dosažení 
15 bodů  

3 GVPS 90 % 100 % 
Sloupec tabulky nazvaný „Hodnota pro dosažení 0 bodů“ udává mezní hodnotu (minimální přípustnou nabídkovou 
hodnotu). Při dosažení této hodnoty bude dané nabídce přiřazena hodnota 0 bodů (nedosáhne-li tento parametr 
minimální hodnoty 90 %, bude nabídka posouzena jako nevyhovující zadávacím podmínkám a nebude hodnocena). 
Sloupec tabulky „Hodnota pro dosažení 15 bodů“ udává hodnotu parametru, při jejímž dosažení bude dané 
nabídce přiřazena hodnota 15 bodů. Dosáhne-li hodnota uvedená dodavatelem vyšší hodnoty než hodnota pro 
přiřazení 15 bodů, bude nabídce přiřazena hodnota 15 bodů (pro vyloučení pochybností se uvádí, že hodnota 15 
bodů bude přidělena i nabídkám, u kterých bude GVPS vyšší než 100 %).  
V případě, že bude hodnota daného hodnoceného parametru v případě kritéria hodnocení uvnitř rozsahu, který je 
ohraničen hodnotami uvedenými v „Hodnotě pro dosažení 0“ a „Hodnotě pro dosažení 15 bodů“, bude pro 
přidělení počtu bodů pro toto kritérium hodnocení postupováno dle uvedeného vzorce: 

Bn3=  15 . (GVPSn – 90)/(100-90) 
 
kde: 
Bn3    počet bodů přidělený hodnocené nabídce ‘n’ v hodnocení dle kritéria hodnocení č. 3 
GVPSn    nabídková GVPS v % hodnocené nabídky ‘n‘ 

 
Obecné postupy pro hodnocení  
Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další podmínkou. 
Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, které jsou předmětem hodnocení, je důvodem 
pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  
 
 

4.1 Hodnocené údaje z nabídek odpovídající hodnoticím kritériím 

Hodnocení nabídek v dílčí části 1 - Dodávka CNG autobusu 

Nabídka č. 1 
Název dodavatele: SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

Sídlo dodavatele: 
Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice, Česká 
republika 

IČO dodavatele:  25914723 
Právní forma dodavatele:  Společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena v Kč bez DPH / vč. DPH  
1. SOLARIS CZECH spol. s r.o. 7.824.672,00 Kč / 

7.824.672,00 Kč  
Garance maximálních nákladů (v Kč/km bez DPH) 



 

4 
 

1. SOLARIS CZECH spol. s r.o. 1,4676 kč/km 
Garance výše provozní spolehlivosti (v %) 

1. SOLARIS CZECH spol. s r.o. 98 % 
 
 

Nabídka č. 2 
Název dodavatele: TEZAS servis a.s. 
Sídlo dodavatele: Panelová 289, 19015 Praha 9 – Satalice 
IČO dodavatele:  24765180 
Právní forma dodavatele:  Akciová společnost 

Nabídková cena v Kč bez DPH / vč. DPH  
2. TEZAS servis a.s. 8.050.000,00 Kč / 

9.740.500,00 Kč  
Garance maximálních nákladů (v Kč/km bez DPH) 

2. TEZAS servis a.s. 5,76 Kč/km 
Garance výše provozní spolehlivosti (v %) 

2. TEZAS servis a.s. 92 % 
 

Nabídka č. 3 
Název dodavatele: SOR Libchavy spol. s r.o. 
Sídlo dodavatele: Dolní Libchavy 48, 561 16 Libchavy 
IČO dodavatele:  15030865 
Právní forma dodavatele:  Společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena v Kč bez DPH / vč. DPH  
3. SOR Libchavy spol. s r.o. 7.200.000,00 Kč / 

8.712.000,00 Kč  
Garance maximálních nákladů (v Kč/km bez DPH) 

3. SOR Libchavy spol. s r.o. 2,95 Kč/km 
Garance výše provozní spolehlivosti (v %) 

3. SOR Libchavy spol. s r.o. 93 % 
 

Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení 
 
Bodové zisky v jednotlivých kritériích hodnocení byly zaokrouhleny dle aritmetických pravidel na dvě desetinná 
místa. 
 
Výsledné pořadí nabídek bylo stanoveno dle součtu bodových zisků jednotlivých nabídek za všechna definovaná 
kritéria hodnocení celkem. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka s nejvyšším celkovým počtem bodů. 
Dle stejného hlediska bylo stanoveno další pořadí nabídek. 
 

Kritérium hodnocení SOLARIS CZECH spol. s 
r.o. 

TEZAS servis a.s. SOR Libchavy spol. s 
r.o. 

Bn1 64,41164563 62,60869565 70 
Bn2 15 3,821875 7,462372881 
Bn3 12 3 4,5 
Počet bodů celkem 91,41164563 69,43057065 81,96237288 

 
 



 

5 
 

Hodnocení nabídek v dílčí části 2 - Dodávka naftových autobusů 

Nabídka č. 1 
Název dodavatele: SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

Sídlo dodavatele: 
Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice, Česká 
republika 

IČO dodavatele:  25914723 
Právní forma dodavatele:  Společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena v Kč bez DPH / vč. DPH  
1. SOLARIS CZECH spol. s r.o. Nízkopodlažní naftový autobus 

krátký 
6.723.117,00 Kč / 

6.723.117,00 Kč  
Nízkopodlažní naftový autobus 
dlouhý 

8.860.860,00 Kč /  

Garance maximálních nákladů (v Kč/km bez DPH) 
1. SOLARIS CZECH spol. s r.o. 1,9389 kč/km 

Garance výše provozní spolehlivosti (v %) 
1. SOLARIS CZECH spol. s r.o. 98 % 

 
Protokol o hodnocení včetně příslušných příloh byl podkladem pro vytvoření této Písemné zprávy z hodnocení 
nabídek. 

 
5 Výsledek posouzení splnění podmínek 
 

Postup při posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek: Komise provede, dle § 39 
odst. 4 Zákona, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek. U vybraného 
dodavatele pro danou dílčí část provede zadavatel posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 
hodnocení jeho nabídky vždy. 

Posouzení splnění způsobilosti a kvalifikace u vybraného dodavatele v dílčí části 1 – Dodávka CNG autobusu a 
v dílčí části 2 – Dodávka naftových autobusů: 

Ve vztahu k požadované způsobilosti a kvalifikaci dodavatele byly předloženy dokumenty uvedené v následující 
tabulce, která zároveň uvádí výsledek posouzení předložených dokumentů: 

Požadovaná 
způsobilost či 

kvalifikace 

Seznam 
dokladů, 
kterými 
vybraný 

dodavatel 
prokazoval 
kvalifikaci 

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií 
kvalifikace 

Výsledek 
posouzení 

ZZ: § 74 odst.  
(trestné činy 
statutárního 
orgánu) ve 
vztahu k § 74 
a) (právnická 
osoba) 

Výpis ze 
seznamu 
kvalifikovaných 
dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH spol. 
s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 
sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 

Ano 



 

6 
 

Komentář: Bez evidovaného zápisu trestného činu. 
ZZ: § 74 odst. 
2 (trestné 
činy 
statutárního 
orgánu) ve 
vztahu k § 74 
a) (statutární 
orgán) 

Výpis ze 
seznamu 
kvalifikovaných 
dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH spol. 
s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 
sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Komentář: Bez evidovaného zápisu trestného činu u všech členů 
statutárního orgánu. 

Ano 

ZZ: § 74 odst. 
1, písm. b) 
(daňové 
nedoplatky) 

Výpis ze 
seznamu 
kvalifikovaných 
dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH spol. 
s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 
sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Komentář: Bez evidovaného dluhu či nedoplatku. 

Ano 

ZZ: § 74 odst. 
1, písm. b) 
(spotřební 
daň) 

Výpis ze 
seznamu 
kvalifikovaných 
dodavatelů 
 
 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH spol. 
s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 
sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Komentář: Bez dluhů či nedoplatků na spotřební dani. 

Ano 

ZZ: § 74 odst. 
1, písm. c) 
(zdravotní 
pojištění) 

Výpis ze 
seznamu 
kvalifikovaných 
dodavatelů 
 
 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH spol. 
s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 
sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Komentář: Bez splatného nedoplatku na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění. 

Ano 

ZZ: § 74 odst. 
1, písm. d) 
(sociální 
pojištění) 

Výpis ze 
seznamu 
kvalifikovaných 
dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH spol. 
s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 
sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Komentář: Bez evidovaného dluhu či nedoplatku.  

Ano 



 

7 
 

ZZ: § 74 odst. 
1, písm. e) 
(likvidace) 

Výpis ze 
seznamu 
kvalifikovaných 
dodavatelů 
 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH spol. 
s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 
sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Komentář: Dle zápisu není dodavatel v likvidaci. 

Ano 

PZ: § 77 odst. 
1 (obchodní 
rejstřík) 

Výpis ze 
seznamu 
kvalifikovaných 
dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH spol. 
s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 
sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Datum: 15.5.2023. 
 
Komentář: Dodavatel je řádně zapsán v Obchodním rejstříku 
(polském, resp. českém), podepisování nabídky proběhlo v souladu 
se zápisem v obchodním rejstříku, resp. v souladu s pravidly pro 
podepisování jménem či za jednotlivé zúčastněné společnosti. 
Zadavatel si zajistil příslušné výpisy z Obchodních rejstříků z veřejně 
přístupných zdrojů. 

Ano 

TK: § 79 odst. 
2, písm. b) 
(seznam 
dodávek) 

Seznam 
významných 
dodávek 

Čestné prohlášení uchazeče (Seznam významných dodávek). 
Vyhotovil: Roman Zdráhal. Datum: 25.5.2023. 
 
Komentář: Uváděné významné dodávky jsou obsahově v souladu 
s doloženými Referenčními listy. Jsou splněny požadavky na splnění 
technické kvalifikace dodavatele. 

Ano 

Další doklady 
ke kvalifikaci, 
které 
zadavatel 
nepožadoval 

Referenční listy V souladu s předloženým „Seznamem významných dodávek“ byly 
předloženy referenční listy o řádném provedení dodávek.  
 
Komentář: Obsahově v souladu se Seznamem významných 
dodávek.  

Ano 

 

Dále komise provedla u vybraného dodavatele posouzení splnění ostatních podmínek účasti v zadávacím řízení. 
Posuzované aspekty shrnuje přiložená tabulka, která zároveň uvádí výsledek posouzení předložených dokumentů: 

Podmínka 
účasti 

Příslušný 
dokument 
předložený 
v nabídce 

Údaje rozhodné pro splnění podmínky účasti 
Výsledek 

posouzení 

Identifikační 
údaje, údaje o 
hodnoticích 
kritériích, 
cenová 
nabídka 

Krycí list a 
Prohlášení 
dodavatele o 
nabídkové 
ceně 
 

Uvedeny údaje ke všem kritériím hodnocení, souladné s návrhem 
smlouvy a dalšími přílohami nabídky. Uvedeny kontaktní a další 
požadované údaje. 
 
Vyhotovil: Roman Zdráhal. Datum: 25.5.2023. 
 

Ano 



 

8 
 

Komentář: Dodavatel uvádí u nabídkové ceny DPH ve výši 0 %. Tato 
skutečnost je dána statusem zahraničního dodavatele. Zadavatel 
má však zákonnou povinnost k odvodu DPH na území ČR. Tento 
postup je dle názoru hodnoticí komise v souladu s národní právní 
úpravou. 

Údaje o 
hodnoticích 
kritériích 

Čestné 
prohlášení: 
Garance 
maximálních 
nákladů 

Uvedeny údaje ke kritériu hodnocení, souladné s Krycím listem a 
dalšími přílohami nabídky. Uvedeny kontaktní a další požadované 
údaje. 
 
Vyhotovil: Roman Zdráhal. Datum: 25.5.2023. 

Ano 

Údaje o 
hodnoticích 
kritériích 

Čestné 
prohlášení: 
Garantovaná 
výše provozní 
spolehlivosti 

Uvedeny údaje ke kritériu hodnocení, souladné s Krycím listem a 
dalšími přílohami nabídky. Uvedeny kontaktní a další požadované 
údaje. 
 
Vyhotovil: Roman Zdráhal. Datum: 25.5.2023. 

Ano 

Obsah 
nabídky 

Obsah nabídky Formální náležitost, doloženo. 
Ano 

Identifikace 
poddodavatel
ů 

Čestné 
prohlášení: 
Seznam 
poddodavatelů 

Zadavatel uvádí, že v rámci realizace zakázky služeb poddodavatelů 
nevyužije. 
 
Vyhotovil: Roman Zdráhal. Datum: 25.5.2023. 

Ano 

Akceptace 
smluvních 
podmínek 

Závazný text 
Kupní smlouvy 

Kupní smlouva. Doplněny požadované údaje o hodnocených 
aspektech smlouvy, doplněny kontaktní údaje a další požadované 
formální náležitosti. Kupní smlouva v souladu se Závazným textem 
Kupní smlouvy dle ZD. Závazný text Kupní smlouvy podepsán 
v souladu se zápisem v Obchodním rejstříku (ověřeno dle 
přiloženého Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů). 
 
Podpis smlouvy: Roman Zdráhal. Datum: 25.5.2023. 

Ano 

Věcná část 
nabídky 

Soubor 
dokumentů 
tvořících 
věcnou část 
nabídky 

Minimální technické požadavky na podobu požadovaného plnění a 
podklad pro zpracování věcné části nabídky  
 
Komentář: Doložena dokumentace v požadovaném rozsahu, 
s doplněním veškerých náležitostí a v souladu s požadavky ZD.  
 
 
 
 
Souhrnný komentář: Komise uvádí, že věcná nabídka je jako celek, 
souladná s požadavky zadavatele na podobu nabízeného 
předmětu plnění této veřejné zakázky.  

Ano 

Návod 
k vozidlu  

Plán prohlídek  
 

Soubor požadovaných dokumentů pro potřeby hodnocení.  
 
Komentář: Uvedeny jsou údaje v souladu se ZD. 

Ano 

Případné další 
dokumenty 

Smlouva o 
spolupráci 

Komentář: Dodavatel v přiložené Smlouvě o spolupráci v rámci 
podání nabídky i následné realizační fáze odkazuje na společnou 
nabídku. Uveden je způsob spolupráce, označení kontaktních osob 

Ano 



 

9 
 

a vymezení vzájemných práv, povinností a odpovědnosti (solidární 
odpovědnost vůči zadavateli).  

Případné další 
dokumenty 

Prohlášení o 
obsahu 
nabídky 

Komentář: Dodavatel uvádí počet listů a obsah obálky. Údaje 
odpovídají skutečnosti.  Ano 

Ostatní 
požadavky 

Další formální 
náležitosti 

Komise nezjistila žádné další nedostatky. 
Ano 

 

Dodavatel splnil a dodal veškeré náležitosti potřebné k realizaci zakázky, a to pro obě dílčí části zakázky. 
 
Na základě výše uvedených skutečností stanovil Zadavatel nabídku, podanou pro dílčí část 1 a dílčí část 2, za 
kompletní a způsobilou.  
 

5.1 Výsledek hodnocení nabídek v dílčí části 1 – Dodávka CNG autobusu 

Výsledek hodnocení nabídek v dílčí části 1 – Dodávka CNG autobusu 

Detailní popis postupu komise při hodnocení nabídek: Komise v souladu s metodikou hodnocení seřadila 
hodnocené nabídky do pořadí dle počtu získaných bodů za jednotlivá kritéria. Na prvním místě uvádí nabídku 
nejvýhodnější (vybraný dodavatel), tedy nabídku s nejvyšším bodovým ziskem za jednotlivá kritéria. Před samotným 
hodnocením komise ověřila doložení dokumentů a podkladů souvisejících s hodnocením nabídek. Hodnoticí tabulka 
s výpočtem bodových zisků za jednotlivá kritéria je přílohou této zprávy.  

 

Pořadí Název uchazeče Sídlo IČO 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Garance 
maximálních 

nákladů (v Kč/km 
bez DPH) 

Garance výše 
provozní 

spolehlivosti 
(v %) 

1. 

SOLARIS CZECH 
spol. s r.o. 

Radvanická 
802/13, 715 
00 Ostrava – 
Michálkovice, 
Česká 
republika 

25914723 7.824.672,00 Kč 1,4676 Kč/km 98 %  

2. 

SOR Libchavy 
spol. s r.o. 

Dolní 
Libchavy 48, 
561 16 
Libchavy 

15030865 7.200.000,00 Kč 2,95 Kč/km 93 % 

3. 

TEZAS servis a.s. Panelová 
289, 19015 
Praha 9 – 
Satalice  

24765180 8.050.000,00 Kč 5,76 Kč/km 92 %  

 
Dodavatel splnil veškeré náležitosti potřebné k realizaci zakázky v daném termínu. Nabídka je úplná a způsobilá 
být podkladem pro uzavření Kupní smlouvy.  
 



 

10 
 

5.2 Výsledek hodnocení nabídek v dílčí části 2 – Dodávka naftových autobusů 

Výsledek hodnocení nabídek v dílčí části 2 – Dodávka naftových autobusů 

Detailní popis postupu komise při hodnocení nabídek: Komise provedla, dle § 39 odst. 4 Zákona, posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení jediné doručené nabídky.  

 

Pořadí Název uchazeče Sídlo IČO 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Garance 
maximálních 

nákladů (v Kč/km 
bez DPH) 

Garance výše 
provozní 

spolehlivosti 
(v %) 

1. 

SOLARIS CZECH 
spol. s r.o. 

Radvanická 
802/13, 715 
00 Ostrava – 
Michálkovice, 
Česká 
republika 

25914723 6.723.117,00 Kč 

(Nízkopodlažní 
naftový autobus 
krátký) 

8.860.860,00 Kč 
(Nízkopodlažní 
naftový autobus 
dlouhý) 

1,9389 Kč/km 98 %  

 
 

Dodavatel splnil a dodal veškeré náležitosti potřebné k realizaci zakázky v daném termínu. Nabídka je úplná a 
způsobilá být podkladem pro uzavření Kupní smlouvy.  
 
 
 
Zpráva byla přečtena a oprávněné osoby podpisem stvrzují správnost a úplnost uvedených údajů. 
 
V Chomutově, dne (viz razítko elektronického podpisu) 
 
 

 
……………………………………….. 

Ing. Petr Maxa 
ředitel, na základě plné moci 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
(zadavatel) 

 
 

 
……………………………………….. 

Ing. František Jochman, LL.M. 
předseda představenstva 
Asistenční centrum, a.s. 
(administrátor zakázky) 


	Oznámení o výběru dodavatele - dílčí část 1.pdf
	PZ o hodnocení nabídek.pdf
	1 Identifikace zadávacího řízení a zadavatele
	2 Seznam fyzických osob, které se na hodnocení podílely
	3 Seznam hodnocených nabídek
	4 Popis hodnocení
	Pravidla pro hodnocení nabídek:
	4.1 Hodnocené údaje z nabídek odpovídající hodnoticím kritériím
	Hodnocení nabídek v dílčí části 1 - Dodávka CNG autobusu

	Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení
	Hodnocení nabídek v dílčí části 2 - Dodávka naftových autobusů

	5 Výsledek posouzení splnění podmínek
	5.1 Výsledek hodnocení nabídek v dílčí části 1 – Dodávka CNG autobusu
	Výsledek hodnocení nabídek v dílčí části 1 – Dodávka CNG autobusu
	5.2 Výsledek hodnocení nabídek v dílčí části 2 – Dodávka naftových autobusů
	Výsledek hodnocení nabídek v dílčí části 2 – Dodávka naftových autobusů



		2023-06-20T11:06:49+0200
	Ing. Petr Maxa


		2023-06-20T11:07:21+0200
	Ing. Petr Maxa


		2023-06-20T13:22:24+0200
	Ing. František Jochman




